
Uchwała Nr 12/2016/2017 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 6  

w Siemianowicach Śl. z dnia 14 września 2016r. w sprawie zmian w statucie szkoły 

 

Na podstawie art. 50 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2015, poz. 2156)  uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Z dniem  1 września 2016r. w statucie szkoły wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) szkole podstawowej- rozumie się przez to  Szkołę Podstawową  nr 6 im. Fryderyka 

Chopina z siedzibą przy ul. Chopina 4A w Siemianowicach Śl.”  

§ 2 ust. 8a otrzymuje brzmienie: 

„8a. Dbałość o bezpieczeństwo uczniów i ochronę ich zdrowia od chwili wejścia ucznia do 

szkoły do momentu jej opuszczenia zapewnia się poprzez: 

1)  stałą opiekę nad przebywającymi w szkole uczniami przez nauczycieli oraz innych 

pracowników szkoły,  

2) organizowanie przed lekcjami i w czasie przerw dyżurów nauczycielskich na 

korytarzach, 

3)   objęcie terenu szkoły nadzorem kamer CCTV, 

4)   omawianie zasad bezpieczeństwa na godzinach wychowawczych i innych zajęciach, 

5)   przeznaczenie oddzielnych pięter dla dzieci z klas I–III oraz IV–VI, 

6)  zapewnienie pobytu w świetlicy szkolnej uczniom wymagającym opieki przed 

zajęciami i po zajęciach lekcyjnych, 

7)  dostosowanie stolików uczniowskich, krzeseł i innego sprzętu szkolnego do wzrostu 

uczniów, rodzaju pracy, 

8)  systematyczne omawianie przepisów ruchu drogowego, kształcenie komunikacyjne 

prowadzące do uzyskania przez uczniów karty rowerowej, 

9)  zapewnienie uczniom warunków do spożycia posiłku obiadowego w stołówce szkolnej, 

10) utrzymywanie pomieszczeń szkolnych, budynku, placu, boisk i sprzętu szkolnego  

w stanie pełnej sprawności i stałej czystości, 

11)  dostosowanie rozkładu zajęć lekcyjnych do zasad higieny pracy umysłowej uczniów.” 

 

§ 2 ust. 13. otrzymuje brzmienie: 

„13. Zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do uzyskania świadectwa ukończenia 

szkoły oraz kontynuowania nauki na dalszych etapach kształcenia.” 

 



§ 2 ust. 17. otrzymuje brzmienie: 

„17. Realizowanie dodatkowych programów przyjętych do realizacji przez radę 

pedagogiczną.”  

§ 2 ust. 18. otrzymuje brzmienie: 

„ Realizowanie zajęć dla uczniów mniejszości etnicznych i narodowych.” 

 

§ 3 ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Działalność edukacyjna szkoły określona przez Szkolny zestaw programów nauczania, 

1. który uwzględniając wymiar wychowawczy, obejmuje całą działalność szkoły  

z punktu widzenia dydaktycznego realizowana jest poprzez: 

1) Naukę poprawnego i swobodnego wypowiadania się, pisania i czytania.  

2) Poznawanie wymaganych pojęć i zdobywanie rzetelnej wiedzy na poziomie 

umożliwiającym co najmniej kontynuację nauki na następnym etapie kształcenia.  

3) Dochodzenie do rozumienia, a nie tylko do pamięciowego opanowania przekazywanych 

treści.  

4) Rozwijanie zdolności dostrzegania różnego rodzaju związków i zależności 

(przyczynowo-skutkowych, funkcjonalnych, czasowych i przestrzennych itp.). 

5) Rozwijanie zdolności myślenia analitycznego i syntetycznego.  

6) Traktowanie wiadomości przedmiotowych, stanowiących wartość poznawczą samą  

w sobie, w sposób integralny, prowadzący do lepszego rozumienia świata, ludzi  

i siebie.  

7) Poznawanie zasad rozwoju osobowego i życia społecznego. 

8) Poznawanie dziedzictwa kultury narodowej postrzeganej w perspektywie kultury 

europejskiej.  

9) Planowanie, organizowanie i ocenianie własnej nauki, przyjmowania za nią coraz 

większej odpowiedzialności.  

10) Skuteczne porozumiewanie się w różnych sytuacjach, prezentację własnego punktu 

widzenia i brania pod uwagę poglądów innych ludzi, poprawnego posługiwanie się 

językiem ojczystym, przygotowania do publicznych wystąpień. 

11) Efektywne współdziałania w zespole i pracę w grupie, budowania więzi 

międzyludzkich, podejmowania indywidualnych i grupowych decyzji, skutecznego 

działania na gruncie zachowania obowiązujących norm. 

12) Rozwiązywanie problemów w sposób twórczy. 



13) Poszukiwanie, porządkowanie i wykorzystywanie informacji z różnych źródeł oraz 

efektywnego posługiwanie się technologią informacyjną.  

14) Odnoszenie do praktyki zdobytej wiedzy oraz tworzenie potrzebnych doświadczeń  

i nawyków.  

15) Rozwijanie sprawności umysłowych oraz osobistych zainteresowań.  

16) Przyswajanie sobie metod i technik negocjacyjnego rozwiązywania konfliktów  

i problemów społecznych.” 

§ 6 ust.4. pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„ 1) spotkania klasowe rodziców i konsultacje z nauczycielami,” 

w § 6 ust.4. po pkt 8) wprowadza się pkt 9) w brzmieniu: 

„9) przekazywanie informacji za pomocą e-dziennika.” 

W § 13 uchyla się ust. 7. 

§ 13 ust.9a. otrzymuje brzmienie: 

„Ogłasza do publicznej wiadomości szkolny zestaw programów nauczania i podręczników  

       na następy rok szkolny” 

W § 13 po ust. 11 dodaje się ust.12 - 14 w brzmieniu: 

„12. Przedstawia radzie pedagogicznej, nie rzadziej niż dwa razy w roku szkolnym, ogólne wnioski 

wynikające ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego oraz informacje o działalności szkoły. 

13. Organizuje uczniowi, który posiada orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania, 

takie nauczanie. 

14. Realizuje zalecenia wynikające z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego ucznia.” 

 

§ 13a ust.1. otrzymuje brzmienie: 

 

 „1. Dyrektor szkoły jest zarządcą Szkoły Podstawowej nr 6 w Siemianowicach Śl. 

stanowiącej własność gminy miasta Siemianowice Śl. położonej przy ulicy Chopina 4A, 

obejmującej grunty o pow. 14212 m
2 

położone na działkach nr 573/3  

o pow. 13 841 m
2
 i nr 571/3 

 
o pow. 371 m

2
 zabudowane trzykondygnacyjnym budynkiem 

szkolnym o powierzchni użytkowej 3 530 m
2
 i kubaturze 16 016 m

3
 przeznaczonej 

dobrealizacji celów i zadań określonych w Ustawie o systemie oświaty.” 

 

§ 14 ust.1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Zatwierdza plany pracy szkoły.” 

W § 14 po ust. 4. dodaje się ust. 4a. w brzmieniu: 



„4a. ustala sposoby wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym sprawowanego 

nad szkołą przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu doskonalenia pracy szkoły.” 

W § 19 po ust. 2. dodaje się ust. 2a. – 2d. w brzmieniu: 

„2a. W klasach I–III zajęcia są prowadzone w oddziałach liczących nie więcej niż 25 uczniów. 

  2b. W przypadku przyjęcia z urzędu, w okresie od rozpoczęcia do zakończenia zajęć dydaktycznych, 

do oddziału klasy I, II  lub III ucznia zamieszkałego w obwodzie szkoły, dyrektor po poinformowaniu 

rady oddziałowej rodziców, dzieli dany oddział, jeżeli liczba uczniów jest zwiększona ponad liczbę 25 

uczniów. 

  2c. Dyrektor szkoły może odstąpić od wyżej wymienionego podziału, zwiększając liczbę 

uczniów w oddziale ponad liczbę 25 uczniów pod warunkiem: 

1) otrzymania w tym zakresie wniosku rady oddziałowej rodziców danej klasy  

2) po uzyskaniu zgody organu prowadzącego na odstąpienie od podziału oddziału. 

2d. Jeżeli liczba uczniów w oddziale klas I–III zostanie zwiększona nie więcej niż o 2 

uczniów, w szkole zatrudnia się asystenta nauczyciela, który wspiera nauczyciela 

prowadzącego zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze w tym oddziale.” 

Po § 22 wprowadza się § 22a w brzmieniu: 

„§ 22a 

DZIAŁALNOŚĆ STOŁÓWKI SZKOLNEJ 

 

1. Szkoła prowadzi dożywianie w formie śniadań i obiadów dwudaniowych dla dzieci tego 

potrzebujących. 

2. Uczniowie korzystają ze stołówki szkolnej za odpłatnością, którą ustala dyrektor szkoły  

w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę. 

3.Szkoła występuje do rady rodziców i innych instytucji i organizacji z prośbą o pokrycie w 

całości lub częściowo kosztów posiłków dla uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji 

finansowej. 

4.Szczegółowe zasady pracy stołówki szkolnej zawarte są w Regulaminie Stołówki  

      Szkolnej.” 

§ 28 ust.5 punkt 21) otrzymuje brzmienie: 



„21) Udział w przeprowadzaniu konkursów i egzaminów na podstawie powołania do zespołu 

nadzorującego przez dyrektora szkoły.” 

W § 28 ust.9 w punkcie 3) kropkę zastępuje się przecinkiem i wprowadza się punkty 4) i 5) 

w brzmieniu: 

„4)  asystenta nauczyciela, 

  5)  intendenta szkolnego.” 

W § 28 po ust.12. wprowadza się ust. 12a.i 12b. w brzmieniu: 

„12a. Do zadań asystenta nauczyciela należy w szczególności: 

1) Pomoc w prowadzeniu pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej 

nauczycielom  

klas I–III, 

2) Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom klas I–III podczas zajęć organizowanych przez 

szkołę. 

12b. Do zadań intendenta szkolnego należy w szczególności: 

1) Zaopatrywanie stołówki szkolnej w potrzebne artykuły żywieniowe i techniczne (środki 

czystości, dezynfekcji), 

2) Codzienne wydawanie o godz. 8.00 kucharce produktów żywnościowych na dany dzień, 

3) Sporządzanie raportów żywnościowych i przedstawianie dyrektorowi do podpisu, 

4) Uczestniczenie w sporządzaniu tygodniowego jadłospisu,  

5) Wyliczanie wspólnie z kucharką norm ilościowych i wagowych produktów, 

6) Współpraca z kucharką w sprawie zaopatrzenia w potrzebne artykuły żywnościowe, uzgadnia 

terminy  zakupów, 

7) Dokonuje zakupów żywności po cenach najniższych w mieście z zapewnieniem odpowiedniej 

ich ilości,  

8) Prawidłowo przechowuje produkty żywnościowe, zapobiega ich zniszczeniu i zepsuciu oraz 

zabezpiecza przed kradzieżą.” 

 

W § 28 ust.13 w punkcie 3) kropkę zastępuje się przecinkiem i wprowadza się punkty 4) i 5) 

w brzmieniu: 

    „4)  kucharki szkolnej, 

     5) pomocy kuchennej.” 



 

W § 28 po ust.16. wprowadza się ust. 16a.i 16b. w brzmieniu: 

„16a. Do zadań kucharki szkolnej należy w szczególności: 

1) Dbałość o dobre jakościowo produkty pobierane do przygotowania posiłków, 

2) Odpowiedzialność za jakość sporządzanych posiłków i punktualność ich wydawania, 

3) Odpowiedzialność za stan sanitarno – higieniczny pomieszczeń kuchni, zaplecze. 

16b . Do zadań pomocy kuchennej należy w szczególności: 

1) Dbałość o dobre jakościowo produkty pobierane do przygotowania posiłków. 

2) Odpowiedzialność za jakość sporządzanych posiłków i punktualność ich wydawania. 

3) Odpowiedzialność za stan sanitarno – higieniczny pomieszczeń kuchni, zaplecza, 

naczyń i wydawanych posiłków. 

4) Dbałość o prawidłowy rozdział posiłków (jednakowe porcje żywności) 

W § 29 ust.2 – 5 otrzymują brzmienie: 

„2. Do klasy I szkoły podstawowej przyjmowane są dzieci, które w danym roku 

kalendarzowym kończą 7 lat i nie odroczono im obowiązku szkolnego. 

3. Do klasy pierwszej, na wniosek rodziców, może zostać przyjęte dziecko, które w danym 

roku kalendarzowym kończy 6 lat, jeżeli wykazuje psychofizyczną dojrzałość do podjęcia 

nauki w szkole. 

 

4. Do klasy pierwszej przyjmuje się z urzędu dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły, który 

obejmuje ulice określone w Uchwale Nr 252/2016 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 

16 sierpnia 2016r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę Siemianowice Śląskie oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy Siemianowice 

Śląskie. 

 
Kandydaci zamieszkali poza obwodem Szkoły Podstawowej nr 6 im. F. Chopina  

w Siemianowicach Śląskich mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania 

rekrutacyjnego.” 

W § 29 ust.7. otrzymuje brzmienie: 

„7. W postępowaniu rekrutacyjnym będą brane pod uwagę kryteria określone przez Radę 

Miasta. 



W § 29 ust.8 uchyla się. 

§ 29a otrzymuje brzmienie: 

„§ 29a 

TERMINY POSTĘPOWANIA REKRUTACYJNEGO 

1.Terminy stosowane w postępowaniu rekrutacyjnym określa Prezydent Miasta wydając 

stosowne zarządzenie.” 

§ 33 ust.2. i 3. otrzymują brzmienie: 

„2.  Szkoła posługuje się pieczęcią okrągłą o treści: 

Szkoła Podstawowa nr 6 w Siemianowicach Śląskich im. Fryderyka Chopina. 

 3.  Szkoła posługuje się pieczęcią podłużną o treści: 

Szkoła Podstawowa nr 6  

           im. Fryderyka Chopina 

ul. Chopina 4A 

41-100 Siemianowice Śl. 

NIP 643-14-33-304 tel.032 220-06-16”. 

 

§ 2 

 

Uchwała podjęta została w głosowaniu jawnym. 

 

§ 3 

 

Uchwała przyjęta w głosowaniu jednogłośnie. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały Rada Pedagogiczna powierza dyrektorowi szkoły. 

 

§ 5 

 

                                 Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 września 2016r. 


